Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013
RESUMEN POR TIPOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION */
Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia

Inversion

Miles de pesos .
rcentaje de avance financiero 2013

Tipo de programa y proyecto Costo total %

Aprobada para 2013 | Modificada para 2013 Pagada en 2013 Pagada /
Pagada / Aprobada "
Modificada

TOTAL
PROGRAMAS DE INVERSION
Adquisiciones
Mantenimiento
Programas con inversion concluida
Adaquisiciones
Mantenimiento
Programas con inversién en proceso
Adgquisiciones
Mantenimiento
PROYECTOS DE INVERSION
Infraestructura social
Proyectos con inversion concluida
Infraestructura social

H o= = = MO0 N W N O O

1,500,634.8
731,306.4
117,891.9
613,414.4
94,610.4
27,2533
67,357.1
636,695.9
90,638.6
546,057.3
769,328.4
769,328.4
769,328.4
769,328.4

7,203.5

7,203.5
7,203.5
7,203.5
7,203.5

36,027.2
3,304.4
3,304.4

3,304.4
3,304.4

32,722.8
32,7228
32,722.8
32,7228

36,027.2
3,304.4
3,304.4

3,304.4
3,304.4

32,722.8
32,722.8
32,722.8
32,722.8

500.1

4543
454.3
4543
454.3

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

1/ Son los programas y proyectos de inversién que consideraron la asignacion de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al

redondeo de las cifras. Los conceptos de inversién consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde Unicamente al ciclo que se reporta.

2/ Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2013.
Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Unidad de Inversiones.




