CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013 RESUMEN POR TIPOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN 1/ Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia

Tipo de programa y proyecto	Número	Costo total ^{2/}	Inversión				
			Miles de pesos			Porcentaje de avance financiero 2013	
			Aprobada para 2013	Modificada para 2013	Pagada en 2013	Pagada / Aprobada	Pagada / Modificada
TOTAL	9	1,500,634.8	7,203.5	36,027.2	36,027.2	500.1	100.0
PROGRAMAS DE INVERSIÓN	8	731,306.4		3,304.4	3,304.4		100.0
Adquisiciones	6	117,891.9		3,304.4	3,304.4		100.0
Mantenimiento	2	613,414.4					
Programas con inversión concluida	3	94,610.4		3,304.4	3,304.4		100.0
Adquisiciones	2	27,253.3		3,304.4	3,304.4		100.0
Mantenimiento	1	67,357.1					
Programas con inversión en proceso	5	636,695.9					
Adquisiciones	4	90,638.6					
Mantenimiento	1	546,057.3					
PROYECTOS DE INVERSIÓN	1	769,328.4	7,203.5	32,722.8	32,722.8	454.3	100.0
Infraestructura social	1	769,328.4	7,203.5	32,722.8	32,722.8	454.3	100.0
Proyectos con inversión concluida	1	769,328.4	7,203.5	32,722.8	32,722.8	454.3	100.0
Infraestructura social	1	769,328.4	7,203.5	32,722.8	32,722.8	454.3	100.0

^{1/} Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.

^{2/} Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2013.

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.